

עלון לצרכן לפי תקנות הרוחקים (כתיסרים) התשמ"ו-1986 התרופה משוקקת על פי מרשם רופא בלבד

אסיל 2 מ"ג טבליות	אסיל 5 מ"ג טבליות	אסיל 10 מ"ג טבליות
הרכב: <p>כל טבליה מכילה: <p>דיאזפם 2 mg</p></p>	הרכב: <p>כל טבליה מכילה: <p>דיאזפם 5 mg</p></p>	הרכב: <p>כל טבליה מכילה: <p>דיאזפם 10 mg</p></p>

למידע על מרכיבים בלתי פעילים ואולרגינים ראה סעיף 6 • מידע חשוב על חלק מהמרכיבים של התרופה" • סעיף 6 - "מידע נוסף".

קרא בעיון את העלון על סופו טכרם ותשמח בתרופה. עלון זה מכיל מידע מתיצטי על התרופה. אם יש לך שאלות נוספות, פנה אל הרופא או אל הרוקח. תרופה זו נרשמה לטיפול עבורו. אל תעביר אותה לאחרים. היא עלולה להזיק להם אפילו אם נראה לך כי מצבם הרפואי דומה.

הקדמה

התרופה רזה שייכת לקבוצת הבנוזיאזפינים, שלה תכונות מיוחדות המחייבות זריזות רבה בשימוש בה.

- יש חשיבות רבה במעקב רפואי צמוד בנטילת תרופה זו.

כאשר היגיון נטיל תרופה זו, הקפד לפנות לרופא לאחר 2 - 4 שבועות, כיוון שהטיפול נועד לתקופות זמן קצרות בלבד.

שימוש ממושך בתרופה זו עלול לגרום לכך שהשפעת התרופה תפחת. שימוש זה עלול גם לגרום לתופעות קשה של תלות, בה ייקשה על החולה להפסיק לטפול התרופה.

הפסקת טיפול בלתי מבוקרת מלווה בתופעות גמילה כגון מתח, עצבנות, בלבול, רעד, נדודי שינה, כאבי בטן, בחילות, הקאות, זיעה, ועיינות. לעיתים, שימוש ממושך בתרופה זו עלול לגרום לשינויים בדפוסי ההתנהגות והמחשבות טורדניים.

ביחוד אצל ישימים מומלץ להישמר בעת הליכה, כיוון שהתרופה פוגמת בערנות ולעיתים בתיאום תנועות הגוף, ועל כן יש חשש למעידות ונפילות.

נטילת תרופה זו עם תרופות ממשחת האפיוואידים, תרופות אחרות המדמות מרכבת עצבים מרכזית (כולל סמים) או אכולהו עלולה לגרום לתחושת ישנוניות עמוקה, קשיי נשימה (דיכוי נשימתי), תרדמת ומוות.

1. למה מיועדת התרופה?

אסיל מיועדת לטיפול במצבי מתח, חרדה, חוסר מנוחה/עצבנות הנגרמת כתוצאה מגמילה מאלכוהול, וכטיפול נוסף להקלה על התכווצות של שרירי שילד, פרקוסים.

קבוצה תרופיסית: בנוזיאזפינים.

תרופה זו אינה מיועדת בדרך כלל לילדים.

השימוש בתרופה צריך להיות למשך זמן קצר כל האפשר ולא יותר מארבעה שבועות. אם משתמשים בתרופה ארוכה ללא הפסקה, יש סיכון לפתח תלות או לפתח לרעות בעת הפסקת הטיפול.

בזמן קביעת התרופה יש סיכון לתלות (צורך ליטול את התרופה). היסכון עלה ביחד עם המינון ומשך הטיפול. היסכון גבוה יותר אם יש לך היסטוריה של שימוש לרעה באלכוהול או בסמים.

2. לימי השימוש בתרופה

אין להשתמש בתרופה אם:

• אתה **רגיש (אלרגי)** לחומר הרופא או לתרופה אחרת מקבוצת הבנוזיאזפינים או לכל אחד מהמרכיבים הנוספים אשר מכילה התרופה (ראה סעיף 6 - "מידע נוסף").

• יש לך **בעיות נשימה** אשר עלולות להיות חמורות, כולל נשימות איטיות /או שטחיות.

• אתה סובל מ**דיכאון** (עם או ללא חרדה) או מהיראקטיביות.

• יש לך **פוביה** (פחד מאובייקט או מצב מסוים) או מחלת נפש אחרת.

• יש לך מחלת **חוליית שרירים חמורה (myasthenia gravis)** (מצב הגורם לשרירים להיחלש והלתייציב ביות לבד).

• אתה סובל מ**דום נשימה בינה** (הפרעת שינה המלווה בהפסקות נשימה) או תקינות במהלך השינה).

• יש לך ליקויי בידוד **חמורים**.

• יש לך **פורפיריה** (מצב תורשתי הגורם לשלפוחיות בעור, לכאבי בטן ולליקויים במוח או במערכת העיניים).

• את **מחלתת הציפורן** או **הבריון** (ראי מטה תחת סעיף "היריון והנקה").

אזהרות מיוחדות הנוגעות לשימוש בתרופה

לפני הטיפול באסיל, ספר לרופא אם:

• יש לך היסטוריה של **אלכוהוליסם** או **שימוש לרעה בסמים**, יש לך בעיות בלב ובמעי, **איריאות** או **נשל כליתי חמור**. יש לך **מישהו קרוב** נפטר מאירחונם • יש לך **רמות נמוכות בדם** של חלבון התהידת אלבומין • יש לך **הפרעת אסיות** • יש לך אספקת דם לקויה למוח (**המקומיד עורקים**) • אתה **קנישי** הטבליות של אסיל • יכולות לגרום לבלבול ולהשפיע על השרירים ובכך לגרום לנפילות ולחלבלוב • יש לך **בעיות נשימה** • אתה **מעשן** • אתה סובל מ**דיכאון** • יש לך **מחשבות אובדניות** • יש לך **אפילפסיה** או היסטוריה של **פרקוסים**.

שיקולים אחרי

תופעות לוואי נפשיות - ספר לרופא אם אתה חווה תופעות לואי כמו חרדה, היראקטיביות, אי שקט, תופקות, סמיס או חריות. תופעות לואי אלה עלולות להופיע יותר אצל ילדים או אצל קשישים.

אמנזיה (איבוד מלא או חלקי של זיכרון) - אתה עלול לחוות אמנזיה במהלך הטיפול בתרופה. אמנזיה יותר סבירה להתרחש כאשר ננטלים מינונים גבוהים של אסיל.

תלות - כאשר ננטלים את התרופה ישנו סיכון לתלות, אשר עלה עם המינון ובמשך הטיפול וגם במטפלים בעלי היסטוריה של שימוש לרעה באלכוהול ובסמים, לכן, אתה צריך ליטול אסיל לפרק זמן קצר ביותר כלל האפשר. **סבלות** - אם אתה שם לב לאחר מספר שבועות בתרופה לא משפיעה באתה המידה של תלותי הטיפול, עלך להוועץ ברופא. **גמילה** - צריך להפסיק את הטיפול בתרופה באופן הדרגתי. תסמיני גמילה מופיעים עם אסיל אפילו כאשר יתנים מינונים תקינים לפרקי זמן קצרים. פרק 3 תחת סעיף - "הפסקת השימוש באסיל ותופעות גמילה".

התגובות בין תרופותיות:

אם אתה לוקח או אם לקחת לאחרונה, תרופות אחרות כולל תרופות ללא מרשם ותוספי זונה, ספר על כך לרופא או לרוקח. ביחוד אם אתה לוקח:

סודיום אוקסיבן (משמש למניעת מרקים של התקפי הירידמות פתאומיים (נרקולפטיה) הללוים בחולשת שרירים).

תרופות נגד דיכאון (כגון: פלואוקסמין, פלואוקסטיין).

תרופות אנטי פסיכוטיות כמו קלופיזין (לטיפול בבעיות נפשיות).

אנטיביוטיקה (טיפול באלריות).

תרופות להרדמה כללית.

תרופות להרגעה (עיינות להשפעה מרגיעה).

תרופות הפינטיות (סמיעות הירדם).

איריתרומיצי (אנטיביוטיקה)

תרופות להרפיית שרירים (כגון סוקסמטוניום, טובוקורארין).

חלק ממשככי כאבים חזקים כמו **מרפינ** (מכשככי כאבים) יכולים להעצים הרגשה כללית טובה כאשר נלקחים בשילוב עם אסיל, מה שיכול להגביר את הרצון להמשיך להשתמש בתרופות הללו (תלות) או לגרום לך להיות מאוד ישנוני. רביבוטורים כמו **פנובארביטאל** (טיפול באפילפסיה והפרעות נפשיות). **תרופות להורדת לחץ דם**, **משנתים**, **ניטראטים** (לבעיות לב) מפני שאלה יכולות להוריד לחץ דם יתר על המידה.

סותרו חומצה (מורידים חומציות בקיבה) עלולים להאט ספיגת אסיל לתוך הגוף.

לקחת התרופות הבאות בשילוב עם אסיל עלולה להשפיע על מצבך הנפשי, לגרום לך להיות מאוד ישנוני, לדאכ את הנשימה ולהוריד לחץ דם. **דיסליפריאם** (טיפול בהתמרות לאלכוהול), לקחת תרופה זו ביחד עם אסיל יכולה להפוך לסיכור ליתמום מאוד ולגרום לאסיל להתנתות מהגוף אם יותר מהרגיל.

תרופות אפילפסיה כגון פנובארביטאל, פינטואין וקרבתמול, סודיום ואלפראט (אסיל עלולה להשפיע על רמות של תרופות אלה בדם). יתר על כן, אסיל עלולה להשפיע על אופן פעולת של פינטואין.

תאופילין (טיפול באסתמה ובחפרנות נשימה אחרות). הוא עלול להחליש את ההשפעה של אסיל יתוד שיחאו יכול לגרום לאסיל להתפנות מהר יותר מהרגיל. **סיטריסין**, **אומפרזול** או **אסופמראזול** (תרופות המורידות חומציות בקיבה) מפני שהתרופות אלה עלולות לגרום לאסיל להתנתות מהגוף אטר יותר מהרגיל. **ריאמאמפיין** לטיפול בדימומים (אנטיביוטיקה), תכונות של יכול לגרום לאסיל להתנתות מהגוף יותר מהרגיל. ההשפעה של אסיל עלולה להיחלש. הפירקין (St John's wort). צמח מרפא).

אמרינבר, **סאזונבר**, **טירובניד**, **לורידין**, **אפאברנד**, **אידינאטביר**, **לפינאטביר**, **זידיבונדין**, **אסוקינואטביר** (אנטי ויראלי), **פלוקונאזול**, **איטרקונאזול**, **סיקונאזול** או **רויקונאזול** (תרופות אנטי פטריותות) מפני שאלה יכולות לגרום לאסיל להתפנות מהגוף לאט יותר מהרגיל וכן להגביר את היסכון לתופעות לוואי. אלה יכולות לגרום לך להרגיש טיפול למשך זמן ארוך יותר או לגרום לקשיי נשימה. **אזינואידז** (משמש לטיפול בשחפת). מפני שיש יכול לגרום לאסיל להתפנות מהגוף לאט יותר מהרגיל.

גלולות למניעת היריון, מפני שאלה יכולות להאט את הפינו של אסיל מהגוף ולהגביר את ההשפעה שלו, דימום פו וסתי יכול להתרחש במהלך השימוש באסיל וגלולות למניעת היריון ביות, אולם זה לא מוריד את יעילות הגלולות. **ציאפריד** (משמש לטיפול בבעיות קיבה), מפני שיש יכול לגרום לאסיל להתנתות מהגוף לאט יותר מהרגיל.

קורטיקוסטרואידים (תרופות המשמשות לטיפול בדלקת), מפני שהם יכולים להחליש את ההשפעה של אסיל.

בלדופה (משמש לטיפול בפרקינסון). אסיל עלולה להוריד את ההשפעה של בלדופה.

חומצה ואלפרואית (משמשת לטיפול באפילפסיה והפרעות נפשיות), מפני שזה יכול להאט את הפינו של אסיל מהגוף ובכך להגביר את ההשפעה שלו. **סטרטין** (תרופת מרדמה) כמינון אסיל מעלה את ההשפעה של קטמין.

לופקסידין (עוזר להקל על התסמינים כשאתה מפסיק לקחת אופיואידים).

גבילי (טיפול בבחילה והקאה).

שימוש לאף, חומצי וסמי או מוקומידין (הורדת לחץ דם).

ישננו בן זמני באסיל ובאופיואידים (משככי כאבים חזקים, תרופות הסיסיות בגמילה מסמים וחלק מתרופות לישועל) מעלה את היסכון לתחושת ישנוניות עמוקה, קשיי נשימה (דיכוי נשימתי), תרדמת ועלול להיות מסכן חיים. בגלל זה, יש להקיש שימוש בז זמני בתרופות אלה קר כאשר אין אפשריות טיפול אחרות. למרות זאת, אם הרופא רושם לך אסיל ביחד עם אופיואידים, המינון ומשך הטיפול הנלווה חייבים להתאים ומגבילים על ידי הרופא. ספר לרופא על כל התרופות ממשפחת האופיואידים שאתה לוקח ועוקב בקפידה אחר המינון של הרופא המליץ. זה יכול להיות מועיל להודיע לרופאם או לקרובי משפחה שיהיו מודעים לסמינים ולתסמינים שעינו לעיל. פנה לרופא כאשר אתה חווה תסמינים כגון אלה.

שימוש בתרופה וזכירת לוחץ

אין לשתות אלכוהול בתקופת הטיפול באסיל. אלכוהול עלול להגביר את פעולת ההרגעה של אסיל ולגרום לך להיות מאוד ישנוני.

שימוש בתרופה וזמן

מיץ אשכוליות עלול להעלות את הכמות של אסיל בדם. אם הינך קנישי, סובל משמנת כבד או מכל אחד מהמגיבים הרשומים בפרק 2, לעיל, שתיית מיץ אשכוליות עלולה להגביר את פעולת ההרגעה של אסיל ועליך לדבר על כך עם הרופא או הרוקח.

משקאות המכילים קפאין עלולים להפחית את השפעת התרופה.

היריון, הנקה ופוריות

אל שתשתמי באסיל או את בהיריון, עלולה להיות בהיריון או מניקה. אם את הרופא מחליטים שאת צריכה להשתמש בתרופה זו לקראת סוף ההיריון (בהנחה בהלידה) זה עלול להזיק לתינוק שלך. לתינוק עלולה להיות טמפרטורת גוף נמוכה, שישנויות, קשיי נשימה או קשיים בהנדה. בנוסף, אם את משתמשת בתרופה זו בקביעות במהלך ההיריון תינוק עלול לפתח תסמיני גמילה. אם הינך בהריון או מניקה, חושבת שהינך עלולה להיות בהריון או מתכננת להיכנס להריון, הוועיע ברופא לפני נטייל תרופה זו.

הגיהא ושיומיו **כתבונות**

השימוש באסיל עלול לגרום לך להרגיש ישנוני, להיות שחכן, בעל קואורדינציה לקויה ביחד עם תופעות לואי אחרות אשר יכולות להשפיע על פעילותך ומינציות של (ראה פרק 4 - "תופעות לואי"). אין להגוא או להפליגי מכותן ממוכונות או להשתתף בפעילויות, אשר תחת השפעת אסיל, עלולות לסכן אותך או אחרים.

תרופה זו עלולה להשפיע על יכולת ההגיהא כמינון שזה עלול לגרום לך להרגיש ישנוני או אסורר. אין לנהוג בזמן השימוש בתרופה עד ששדע כיצד אסיל משפיעה עליך. היוועץ בתרופה זו ברוקח אם אינך בטוח ביכולת שלך לנהוג בהזירות בזמן השימוש בתרופה זו.

מידע חשוב על חלק מהמרכיבים של התרופה

אסיל 2 מ"ג, 5 מ"ג, 10 מ"ג מכילות לטוז. אם נאמר לך על ידי הרופא שיש לך אי-סבילות (רגישות) לסוכריים מסוימים, היוועץ ברופא לפני נטייל התרופה. **אסיל 5 מ"ג** מכילה חומר צבע צהוב (E110) (FD&C Yellow No.6) העלול לגרום לתגובות אלרגיות.

3. כיצד שתשמח בתרופה?

יש להשתמש תמיד בהתאם להוראות הרופא. עליך לבדוק עם הרופא או הרוקח אם אינך בטוח בנוגע למינון ואופן הטיפול בתרופה.

המינון ואופן הטיפול יקבעו על ידי הרופא בלבד.

אין לעבור על המנה המומלצת.

תרופה זו אינה מיועדת בדרך כלל לילדים.

קשישים או תשושים

אם הינך קנישי או תשוש אתה עלול להיות יותר רגיש להשפעות של אסיל, כגון בלבול, הרופא ירשום לך מינונים הרבה יותר נמוכים. המינון לא יעלה על חמצית הטיפול למבוגר.

תפקוד כליתי או כבדי לוקי

אם יש לך בעיות כבד או בכליות ככל הנראה תקבל מינונים נמוכים יותר. **אופן השימוש**

ניחן מידע לגבי כתישה ולויסה.

ניחן לחצות את הטבליה (2 מ"ג, 5 מ"ג ו-10 מ"ג) בקו החצייה.

יש לבלוע את התרופה עם מים.

אם נטלת בטעות מינון גבוה יותר

אם אתה (או מישהו אחר) בולע הרבה טבליות בו בזמנית או אם אתה חושב שבטעות בלע ילד מן התרופה, פנה מייד לרופא או לחדר מיין של בית חולים. סימנים של מינון יתר כוללים גמירות ואיבוד קואורדינציה, ישנוניות או שינה עמוקה, בעיות בדיבור, דופק לב לא מדי או איטי, תנועות עיניים בלתי נשלטות, חולשת שרירים או התרגשות. מינון יתר קיצוני עלול לגרום לתרדמת (מצב של חוסר הכרה וחוסר תגובה), בעיות בפרלקסים וקשיי נשימה.

אם שחכת ליטול את התרופה

אין ליטול מנה כפולה על מנת לפצות על המנה שנשכחה. אם הינך שוכח ליטול את המנה, קח אותה מייד כשזכרת זאת וזאת המנה הבאה קח בזמן המיועד.

יש להתמיד בטיפול כינך שומחלעל על ידי הרופא.

הפסקת השימוש באסיל ותופעות גמילה

אין להפסיק את השימוש בתרופה זו באופן פתאומי; המשך ליטול אסיל עד שהרופא אומר לך כיצד להפחית את המינון בהדרגה. אם אתה מפסיק לקחת את התרופה בפתאומיות אתה עלול לסבול לתופעות הלואי הבאות:

- דיכאון
- עצבנות
- קשיים בשינה
- אי שקט
- זרעה
- כאב בטן/שלשול
- הסתמיים שבלבול
- נטלת את התרופה עלולים לחזור בצורה חמורה יותר ממוקדם.

אתה גם עלול לסבול שינוים במצב רוח, חרדה, חוסר מנוחה ושינויים בדפוסי בישנה. תופעות אלה עלולות להתרחש אפילו אחרי שלוקחים מינונים נמוכים כמינון קצר. אם הינך מפסיק ליטול את התרופה בפתאומיות לאחר טיפול במינון גבוה של אסיל, אתה עלול לסבול מבלבול, ריחה, רעד, דופק מהיר יותר או פרקוסים. גמילה מן עלולה לגרום להתנהגות לא רגילה, חולשת התפרצויות אלומות, התרגשות או דיכאון המלווה במחשבות או מעשים אובדניים.

אין ליטול תרופות בחושך! בדוק תהויות והמנה בכל פעם שהינך ננטל תרופה. הרכב משפטיים אם הינך זקוק להם. אם יש לך שאלות נוספות בנוגע לשימוש בתרופה זו, היוועץ ברופא או ברוקח.

4. תופעות לוואי

כמו כל תרופה השימוש באסיל עלול לגרום לתופעות לוואי בחלק מהמשתמשים. אל תיבהל למקרא רשימת תופעות הלואי. ייתכן שלא תסבול מאף אחת מהן.

יש לפנות לרופא אם אתה מבחין באחת מתופעות הלואי הבאות או בכל תופעה אחרת אשר אינה מופיעה כאן:

חלק מתופעות הלואי עלולות להיות חמורות ומועיל לדרוש טיפול רפואי מיידי:
תופעות לוואי שאינן שכיוות (מופיעות בעד 1 מתוך 100 מטופלים)

• דיכוי נשימתי (נשימה מאוד איטית ולאו נשימה חטחית).

תופעות לוואי נדירות (מופיעות בעד 1 מתוך 1,000 מטופלים)

• עצירת נשימה (הפסקת נשימה) • חוסר הכרה • צהבת (צהצה של העור או של לובן העיניים).

תופעות לוואי נדירות מאוד (מופיעות בעד 1 מתוך 10,000 מטופלים)

- אנפילקסיה (תגובה אלרגית חריפה) עם תסמינים כמו צפצופי נשימה פתאומיים, התנפחות שפתיים, לשון גרוגן או גוף, פריחה, עלפנון או קשיי בליעה.

תופעות לוואי אחרות:

תופעות לוואי שכיוות מאוד (מופיעות בעד 1 מתוך 100 מטופלים)

- מנום.

תופעות לוואי שכיוות (מופיעות בעד 1 מתוך 100 מטופלים)

• עייפות • תסמיני גמילה (לתסמינים אפשריים נא ראה "הפסקת השימוש באסיל ותופעות גמילה" בפרק 3) • בלבול • איבוד קואורדינציה של תנועות שרירים (אטקסיה) והפרעות תנועה אחרות. רעד.

תופעות לוואי שאינן שכיוות (מופיעות בעד 1 מתוך 100 מטופלים)

- חולשת שרירים • איבוד זיכרון • קושי להתרכז • הפרעות בשיווי משקל • סחרחורת • כאב ראש • דיבור לא ברור • בעיות בקיבה ובמעיים כגון בחילה, הקאה, עצירות, שלשול • הפרשת רוק מוגברת • תגובות אלרגיות בעור בצורה של גרד, דאמוניות ונפיחות ופריחה.

תופעות לוואי נדירות (מופיעות בעד 1 מתוך 1,000 מטופלים)

• תופעות לוואי נפשיות כגון התרגשות, חרדה, אי שקט, עצבנות, תופקות, איבוד זיכרון, התנהגות לא חלומית, מחשבות שוא, התפיץ זעם, פסיכוזות, סוטי לילה או חריות. תופעות אלה עלולות להופיע או להחמיר. סביר יותר שתופעות לואי אלה יופיעו בקשישים. היוועץ ברופא לפני ערבות ירדה • דיכאון • נסיגה רגישת • נדודי שינה (בעיות שינה) • בעיות בלבן כגון דופק איטי (ברדיקטריה) • אפיסת לב והפסקת דופק (דום לב) • לחץ דם נמוך, התעלפות (סינקופה) • הפרשת ליהה מוגברת בריאות • יובש פפה • תיאבון מוגבר • שינוים באזימי כבד מסוימים כפי שנראה בבדיקות דם • קושי במצב שנת, איבוד שליטה על שלפוחית שפי (דליתית שתן) • דלית שדיים אצל גברים • אי אונות, שינוים בדחף מיני (ליבידו) • הפרעות בדם (אתה עלול לפתח כאבי גרון, דימומים מהאף או דימומים).

תופעות לוואי נדירות מאוד (מופיעות בעד 1 מתוך 10,000 מטופלים)

- רמות נמוכות של תאי דם לבנים (ליקופניה) • רמה גבוהה של אנזים מסוים בדם (טרנסאמינאז).

תופעות לוואי ששכיוות אינה ידועה (תופעות ששכיוות טרם נקבעה)

• ראית מוטטשת, ראיה כפולה ותנועות עיניים לא רצונית (תופעות לוואי אלה חולפות אחרי שאתה מפסיק ליטול אסיל).

תסמיני גמילה: ראה פרק 3, "הפסקת השימוש באסיל ותופעות גמילה".

אם הופיעה תופעת לוואי, אם אחת מתופעות הלואי חממירה או כאשר אתה סובל מתופעת לוואי שלא צוינה בעלון, עליך להתייעץ עם הרופא או הרוקח.

דיווח על תופעות לוואי

ניתן לדווח על תופעות לוואי למשרד הבריאות באמצעות החיצה על הקישור "דיווח על תופעות לוואי" עקב טיפול תרופתי" שנמצא בבית של אתר משרד הבריאות (www.health.gov.il). המפנה לטופס המקוון לדיווח על תופעות לוואי, או על ידי כניסה לקישור: https://sideeffects.health.gov.il

5. אופן לאחסן את התרופה

מינע הרעלה! התרופה זו וכל התרופה אחרת יש לשמור במוקם סגור מחוץ להישג ידם וטווח יראיים של ילדים /ואו תינוקות ועל ידי כך תמנע הרעלה. אל תגרום להקאה ליל הוראה מפורשת מארפא.

לחלק מהשתמש בתרופה אחרת תאריך התפוגה (exp. date) המופיע על גבי האריזה. תאריך התפוגה מתבסס ליום האחרון של אותו חודש.

יש לאחסן את התרופה במקום **יבש**, **מתחת ל- 25°C**.

אין להשליך תרופות לבזבז או לפסולת הביתית. שאל את הרוקח איך להשליך תרופות שאינן בשי